
Artykuł na podstawie lekcji z edukacji dla bezpieczeństwa: 
 
 

„BEZPIECZEŃSTWO SYSTEMU PŁATNICZEGO.” 
 
 

Dnia 22 stycznia 2026 roku uczennica klasy 8c, Ewelina Łyczko, przeprowadziła                 
45-minutowy lekcję z edukacji dla bezpieczeństwa dotyczącą bezpieczeństwa 
systemu płatniczego.  
Zajęcia miały na celu ukazanie,  czym jest system płatniczy i dlaczego tak ważne 
jest jego bezpieczeństwo. Uczniowie dowiedzieli się jaka instytucja dba                                
o bezpieczeństwo systemu płatniczego. Przedstawiono czym jest Narodowy Bank 
Polski i jaka jest jego rola. Przedstawiono uczniom najczęstsze zagrożenia systemu 
płatniczego oraz jak należy je chronić. A co najważniejsze, uczniowie dowiedzieli 
się jak każdy z nas może zadbać o bezpieczeństwo swoich finansów poprzez 
zabezpieczenie systemu płatniczego, szczególnie płatności mobilnych. 
 

Wprowadzenie 

Lekcja rozpoczęła się od powitania uczniów oraz krótkiej rozmowy na temat 

dotychczasowej ich wiedzy o bezpieczeństwie systemu płatniczego. 

Wprowadzenie miało na celu zachęcenie uczniów do udziału w zajęciach. 

 

Prezentacja 

Kolejnym etapem była prezentacja multimedialna składająca się z 12 slajdów,                            

na których przedstawiono informacje na temat: czym jest system płatniczy                                     

i dlaczego jego bezpieczeństwo jest tak ważne? Jakie instytucje dbają                                    

o bezpieczeństwo systemu płatniczego i jaka jest ich rola?. Ukazano najczęstsze 

zagrożenia systemu płatniczego i jak się przed nimi bronić. Co możemy zrobić, by 

chronić swoje finanse oraz jak ważne jest bezpieczeństwo systemu płatniczego. 

 

Uczniowie wykazali duże zainteresowanie tematyką, a szczególne tym, jak ważną 

rolę odgrywa bezpieczeństwo w ochronie naszych pieniędzy. Byli zdziwieni, jak 

łatwo można ochronić swoje finanse. 

 

Interaktywny quiz 

Następnie uczniowie wzięli udział w interaktywnym quizie, rozwiązując pytania 

zamknięte, jak i otwarte związane z treściami zaprezentowanymi podczas lekcji. 



Quiz był przeprowadzany poprzez tablicę multimedialną, a następnie uczniowie 

na kartkach zapisywali swoje odpowiedzi. 

Po zakończeniu wyświetlania pytań, uczennica Ewelina Łyczko podała poprawne 

odpowiedzi, więc uczniowie mogli sprawdzić swoje wyniki. 

Osiągnięte wyniki okazały się bardzo wysokie, co potwierdziło skuteczność 

przekazanej wiedzy. 

 

Karta pracy 

Kolejną częścią lekcji była praca z kartami pracy, których celem było utrwalenie 

zdobytych informacji. Uczniowie indywidualnie rozwiązywali zadania znajdujące 

się na karcie pracy, a następnie wspólnie omawiali poprawne odpowiedzi z całą 

klasą. 

 

Podsumowanie 

Na zakończenie lekcji prowadząca uczennica podsumowała najważniejsze 

zagadnienia poruszone podczas zajęć, podkreślając jak ważne jest 

bezpieczeństwo systemu płatniczego. Lekcja zakończyła się pożegnaniem 

uczestników. 


